SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SANITARIA LOCALE N°2
Olbia

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° |} DEL A2 1061 2012

OGGETTO: VARIAZIONE DOTAZIONE ORGANICA - CENTRO TRASFUSIONALE AZIENDALE
E LABORATORIO ANALISI AZIENDALE.

L'anno duemitaclo e ; addi Booﬂ«b{ del mese di /ﬂf L/  Co_

in Olbia, nella sede legale dell’Azienda Sanitaria Locale n® 2.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giovanni Antonio Fadda

Sentiti i pareri favorevoli del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giorgio Tidore
e del

DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Maria Serena Fenu



PREMESSO CHE

DATO ATTO

VISTO

RITENUTO

PRESO

PRESO ATTO

PRESO ATTO

VISTI
VISTA
VISTE

VISTO

con deliberazione del Direttore Generale n. 2203 del 20.09.2011, rettificata con delibera n°® 2533 del
04.11.2011, questa Azienda sanitaria Locale ha rideterminato, in via provvisoria e nelle more della
modifica dell'Atto Aziendale, la propria dotazione organica;

che il percorso intrapreso da questa Azienda, ai fini dell’adozione delle suddette delibere, ha comportato
I'analisi approfondita della maggior parte delle Strutture Complesse operanti al suo interno;

il particolare assetto organizzativo delle Strutture Complesse Aziendali del Laboratorio analisi e del
Centro trasfusionale che prevedono larticolazione in tre sedi (una per ogni Presidio ospedaliero
aziendale) per la prima e due sedi (una per il P.O. di Olbia e una per il P.O. di Tempio) per la seconda;

di dover approfondire piu analiticamente, in un secondo momento, la situazione e [attivita delle
suddette Strutture al fine di porre soluzione a problematiche legate alla dislocazione in diverse sedi e,
allo stesso tempo, garantire i requisiti di personale previsti dalle linee di accreditamento delle strutture
sanitarie regionali, emanate con delibere 47/42 e 47/43 del 30.12.2010;

in esame il costante aumento di attivita legate sia al Centro trasfusionale che al Laboratorio analisi
aziendali e rilevato che il personale in servizio non soddisfa le esigenze organizzative delle rispettive
UU.OO0., necessarie per garantire i livelli essenziali di assistenza sanitaria;

che, al fine di poter assicurare i livelli minimi assistenziali, nel rispetto e secondo le linee per

I'accreditamento delle strutture sanitarie della Regione Sardegna, si rende necessario adeguare la

dotazione organica delle suddette Strutture Complesse, prevedendo l'incremento delle seguenti unita di
personale:

e N. 3 Dirigenti medici di Medicina Trasfusionale;
¢ N. 1 Dirigente medico di Patologia Clinica;

che, a seguito dellincremento previsto dal presente provvedimento, il totale dei posti in dotazione
organica, per le figure professionali di cui sopra & rideterminato cosi come segue:

o Dirigenti medici di Medicina trasfusionale Tot. Posti 12
o Dirigenti medici di Patologia clinica Tot. Posti 11

il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L.R. 10/2006;
le delibere della Giunta Regionale 47/42 e 47/43 del 30.12.2010;

I'Atto Aziendale;

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

di incrementare i posti previsti in dotazione organica dei Dirigenti medici di Medicina trasfusionale e di
Patologia clinica cosi come di seguito;

o N. 3 Dirigenti medici di Medicina trasfusionale;
e N. 1 Dirigente medico di Patologia clinica;



di dare atto che, a seguito dellincremento previsto dal presente provvedimento, il totale dei posti in dotazione
organica, per le figure professionali di cui sopra € rideterminato cosi come segue:

o Dirigenti medici di Medicina trasfusionale Tot. Posti 12

¢ Dirigenti medici di Patologia clinica Tot. Posti 11

di trasmettere il presente atto per opportuna conoscenza allAssessorato Regionale delllgiene e Sanita e
dell'Assistenza Sociale;

di trasmettere il presente atto alle Organizzazioni Sindacali interessate.

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssg Maria Serena Fenu , Datt-Giorgio\Tidgre

IL DIRETTORH/GEN
Dott. Giovanni [

|l Direttore del Servizio Personale
Dott.ssa Giov Puzzi



(DA COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE)

(luogo e data) Y §

La presente deliberazione:

[;] e soggetta al controllo ai sensi dell'art. 29, comma 1, lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10.
oppure
[ﬂ deve essere comunicata al competente Assessorato regionale ai sensi dell'articolo 29, comma 2, della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10
Il Responsabile del Servizio/Struttura (proponente/estensore)
(firma)

Si certifica che la presente deliberazione € pubblicata all'Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2 di Olbia
dal ﬁﬁ# E [Z. e che:

a’ & esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10.

D con lettera in data 1 , protocollo n. , © stata inviata allAssessorato Regionale dell'lgiene, Sanita e

Assistenza Sociale per il controllo di cui all'articolo 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10.

Olbia:/{&/g_(/[/ 10( L Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali

La presente deliberazione:

[ﬂ é divenuta esecutiva, ai sensi dell'articolo 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10, in virtt della Determinazione del Direttore del Servizio
dell'Assessorato Regionale dell'lgiene, Sanita e Assistenza Sociale n. del

P/ S/

Q ¢ stata annullata, ai sensi dell'articolo 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10, in virtl della Determinazione del Direttore del Servizio
dell'Assessorato Regionale dell'lgiene, Sanita e Assistenza Sociale n. del

S ()

D & divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell'articolo 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10.

Olbia, ___ /[ . Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali

Per copia conforme all'originale esistente agli atti della Azienda Sanitaria Locale n. 2, per uso

Olbia, __/___/ : Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali




